
Důvodová zpráva: 

k uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 2064/1 k. ú. Bubeneč za účelem 
umístění "Pražské pouliční knihovny" mezi MČ Praha 6 a TSK hl. m. Prahy 
 
Identifikace pozemku: 
 
Pozemek parc. č. 2064/1 k. ú. Bubeneč o výměře 7 438 m2 - ostatní plocha - ostatní 
komunikace se nachází na náměstí Svobody. Pozemek je ve vlastnictví hl. m. Prahy (dále 
jen "pozemek"). Pozemek spravuje Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen 
„TSK“). 
 
Předmět projednání:  
 
Při návštěvě Bayreuthu jako partnerského města se OÚR  setkal s nápadem společného 
sdílení knih formou pouliční knihovny. Tuto myšlenku OÚR po návratu převedl do výkresu a 
společnost REVYKO spol. s.r.o. projekt zrealizovala.  
 
Dne 23. 10. 2012 byla Pražská pouliční knihovna otevřena a od té doby je knihovna v 
provozu.  
 
Pražská pouliční knihovna je vytvořena v designu Skleněného paláce (budova č. p. 728, 
náměstí Svobody 1, Praha 6 - Bubeneč), před kterým je umístěna. 
 
Vzhledem k tomu, že pro umístění knihovny byla vybrána část pozemku, který je ve 
vlastnictví hl. m. Prahy, byla uzavřena smlouva o výpůjčce s TSK, která je oprávněna s 
předmětným pozemkem hospodařit.  
 
Dle požadavku TSK je smlouva uzavírána vždy pouze na jeden rok.  
 
Z výše uvedeného důvodu je proto nyní předkládán návrh na uzavření nové smlouvy o 
výpůjčce pro rok 2023. 
 
Výpůjčkou je dotčena část pozemku o výměře necelý 1 m2, avšak s TSK bylo sjednáno, že 
smlouva o výpůjčce bude zahrnovat část pozemku o výměře 1 m2. 
 
Vzhledem k dočasnému nezasedání KMP RMČ Praha 6 je RMČ  Praha 6 předkládána daná 
věc přímo. 
 
Závěr:  
 
Na základě výše uvedeného předkladatel doporučuje RMČ Praha 6 schválit uzavření 
smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 2064/1 k. ú. Bubeneč o výměře 1 m2 od 
Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s., (IČ: 03447286) za účelem umístění 
"Pražské pouliční knihovny" na dobu určitou od 01. 01. 2023 do 31. 12. 2023 dle přílohy č. 1. 
 
Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 
Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 
 
Datum: 10. 11. 2022 
Zpracoval:    Ing. Michaela Černá - referent realizace majetku OSM 
                     Mgr. František Červenka - vedoucí majetkoprávního oddělení OSM 
                    Ing. Gabriela Lacinová - vedoucí OSM 


